I; Jakarta: Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur'an, 2010.
- Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur'an, Badan Litbang & Diklat Kementerian Agama RI dengan Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia (LIPI). *Tafsir Ilmi: Air dalam Perspektif Al-Qur'an dan Sains*. Cet. I; Jakarta: Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur'an, 1431 H/2010 M.
- Lajnah Pentashihan Mushaf al-Qur'an. *Tafsir Ilmi: Samudra dalam Perspektif al-Qur'an dan Sains*. Cet. I; Jakarta, 2013

M.

Lajnah Pentashihan Mushaf al-Qur'an. *Tafsir Ilmi: Samudra dalam Perspektif al-Qur'an dan Sains*. Cet. I; Jakarta, 2013 M.

Mustaqim, Abdul. *Dinamika Sejarah Tafsir Al-Qur'an: Studi Aliran-aliran Tafsir dari Periode Klasik, Pertengahan hingga Modern-Kontemporer*. Yogyakarta: Idea Press, 2012.

Mustaqim, Abdul. *Dinamika Sejarah Tafsir Al-Qur'an: Studi Aliran-aliran Tafsir dari Periode Klasik, Pertengahan hingga Modern-Kontemporer*. Yogyakarta: Idea Press, 2012.

an-Nawawi, Al-Imam Muhyiddin, dkk. *Ad-Durrah as-Salafiyyah Syarah al-Arba'in an-Nawawiyyah*, terj. Ahmad Syaikh, *Syarah Arbain An-Nawawi: Penjelasan 42 Hadits Shahih Tentang Pokok-Pokok Ajaran Islam*. Cet. XII; Jakarta: Darul Haq, 1438 H/2017 M.

Nurfuadah, Rifa Nadia. "Isaac Newton Jadikan Dirinya sebagai Kelinci Percobaan". Okenews. 29 Mei 2014. <https://news.okezone.com/read/2014/05/28/373/991127/isaac-newton-jadikan-dirinya-sebagai-kelinci-percobaan> (29 Agustus 2019)

Purwanto, Agus. *Ayat-Ayat Semesta: Sisi-Sisi al-Qur'an yang Terlupakan*. Cet. IV; Bandung: Mizan, 2011.

Shihab, M. Quraish. *Tafsir Al-Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur'an*. Vol. I. Cet. V; Jakarta: Lentera Hati, 2012 M / 1434 H.

Young dan Freedman. *Fisika Universitas*. Jakarta: Erlangga, 2002.